
Opis priorytetów na 2026 rok 

 

Priorytet 1– Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania dyskryminacji 

i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej i wspierania integracji w miejscu pracy.  

 

Mobbing i dyskryminacja to jedno z najpoważniejszych zagrożeń spotykanych w wielu firmach. Dlatego kreowanie 

bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy jest kluczową rolą pracodawców, sprzyja efektywności 

pracowników. Dlatego też dialog społeczny stanowi bardzo ważną funkcję w zapobieganiu tym zjawiskom. Poprzez 

współpracę między pracodawcami, pracownikami i związkami zawodowymi możliwe jest wykształcenie 

umiejętności identyfikowania oraz reagowania na mobbing i dyskryminację na każdym szczeblu organizacyjnym, 

co przyczynia się do budowania kultur organizacyjnych opartych na szacunku i równości. Szkolenia powinny zatem 

zawierać tematykę, w ramach której pracodawcy i pracownicy zostaną wyposażeni w wiedzę i umiejętności m.in.:  

• do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co zwiększy ich uważność na 

sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach,  

• dotyczące różnych formy mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak skutecznie reagować 

i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w przyszłości,  

• rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania i relacje w zespołach,  

• do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy,  

• na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji,  

• dotyczące wdrażania procedur przeciwdziałania i reagowania na przypadki nieprawidłowości.  

Priorytet adresowany do wszystkich zainteresowanych pracodawców. Nie ma znaczenia kod PKD czy profil 

działalności.  

Priorytet 2 – Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe na danym 

terenie, tj. w powiecie lub w województwie.  

 

Przy ocenie wniosków Urząd będzie brał pod uwagę zawody wskazane w Barometrze zawodów na rok 2026 dla 

powiatu wągrowieckiego i województwa wielkopolskiego. Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania 

niniejszego priorytetu powinien udowodnić, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 

deficytowego na terenie danego powiatu bądź województwa. Z dofinansowanych form kształcenia ustawicznego 

w ramach tego priorytetu mogą skorzystać zarówno osoby pracujące w zawodach określonych jako deficytowe jak 

i osoby zamierzające wykonywać zadania związane z zawodem deficytowym w przyszłości.  

Priorytet 3 – Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

procesów, technologii i narzędzi pracy, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności cyfrowych, AI oraz 

tzw. umiejętności zielonych, zwłaszcza gdy powyższe czynniki stanowią zagrożenie utratą pracy.  

 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed 

złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny 

i narzędzia, bądź zostały/będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem 
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ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia 

zmianami zwłaszcza związanymi z wykorzystaniem kompetencji cyfrowych czy zastosowaniem umiejętności 

zielonych. Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach 

wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała z nowych 

technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych kompetencji niezbędnych do wykonywania pracy 

w związku z wdrożeniem nowego procesu.  

Priorytet 4 – Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług zdrowotnych 

i opiekuńczych oraz wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji członków lub pracowników spółdzielni 

socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach społecznych wskazanych na liście/rejestrze 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez MRPiPS.  

 

Priorytet niniejszy składa się z dwóch odrębnych elementów adresowanych do odrębnych odbiorców. Pierwsza 

część adresowana jest do podmiotów działających w sektorze usług zdrowotnych i opiekuńczych. Celem 

wprowadzenia niniejszego priorytetu jest chęć wsparcia osób zatrudnionych w sektorze usług zdrowotnych 

i opiekuńczych. Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie wnioskodawcy o konieczności 

odbycia wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności z zakresu usług zdrowotnych 

i opiekuńczych. Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca bądź prowadzący jednoosobową działalność 

gospodarczą posiadający PKD w Sekcji Q tj. Opieka zdrowotna i pomoc społeczna w działach 86 – Opieka 

zdrowotna, 87- Pomoc społeczna z zakwaterowaniem, 88 – Pomoc społeczna bez zakwaterowania.   

W ramach tego priorytetu można dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia ustawicznego 

bezpośrednio związane z szeroko pojętą opieką zdrowotną czy opieką społeczną. Należy jednak pamiętać, że 

w ramach KFS nie można finansować tych samych szkoleń, na które przeznaczone są inne środki publiczne np. 

środki na specjalizacje pielęgniarek i położnych.  

Podmiotami uprawnionymi do korzystania z środków w ramach drugiej części niniejszego priorytetu są:  

Przedsiębiorstwa społeczne - wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, który zgodnie z ustawą o ekonomii 

społecznej prowadzony jest przez MRPiPS w systemie Rejestr Jednostek Pomocy Społecznej (RJPS_. 

Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na tej podstawie można 

zweryfikować ich formę prawną. Spółdzielnie socjalne mogą uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. 

W takiej sytuacji ich uprawnienia do skorzystania ze wsparcia w ramach tego priorytetu można potwierdzić na 

podstawie listy przedsiębiorstw społecznych, o której mowa powyżej.  

Ze środków w ramach tej części priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw społecznych oraz 

pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych.  

Priorytet 5 – Wydłużenie aktywności zawodowej osób pracujących objętych ochroną przedemerytalną i osób, 

które osiągnęły wiek emerytalny. 

 


